АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2020                                      д. Пеньково                                           №  53-п

О проведении месячника по безопасности людей
на водных объектах в период с   01 декабря 2020
года по   01  января  2021 года    на   территории
Пеньковского сельского поселения Спировского
района Тверской области

       Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом муниципального образования  Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области, Планом основных мероприятий Главного управления МЧС России по Тверской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на территории Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области,

     Администрация Пеньковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести на территории Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области, в период с 01 декабря 2020 года по 01 января 2021 года месячник по безопасности людей на водных объектах.
2. Разработать и реализовать комплекс мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах в период ледостава.
3. Организовать контроль за проведением месячника по безопасности людей на водных объектах.
4. Организовать информирование населения о ходе проведения месячника по безопасности людей на водных объектах.
5. В срок до 31 декабря 2020 года представить информацию  о проведенных мероприятиях в администрацию Спировского района.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пеньковского сельского поселения                                               М.А. Кустова

«Утверждаю»
Глава Пеньковского сельского поселения
Спировского района Тверской области
_____________________ М.А. Кустова

30 ноября  2020 года

План
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	Проведение заседание КЧС И ОПБ по проведению месячника, рассмотрение вопросов об обеспечении безопасности людей на водных объектах

01 декабря 2020
	Глава  Пеньковского сельского поселения
М.А.Кустова

	Проводить разъяснительную работу с населением по недопущению пребывания детей у водоемов без присмотра взрослых.
Распространение памяток, листовок по вопросам безопасности на воде
	весь период

	М.А. Фуфкова
Ю.В. Камкина

Старосты в населённых пунктов поселения

	Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под подпись.
	весь период

	М.А. Фуфкова
Ю.В. Камкина